Dar continuidade ao regu lar funcionamento das infraest rutura s mencionadas 

em 1., garantindo a vigilância e assistência a banh istas no decorrer do período 

de funcionamento das piscinas, conforme quadro Anexo I. 

Cláusula 2.' 

(OBRIGAÇÕES DO MUNiCíPIO) 

1. O Município at ribui a verba de € 68.970,OO€ (sessenta e oito mil e novecentos e setenta 

euros) à Associação de Nadadores-Salvadores. 

2. O apoio fi nance iro por parte do Município se rá realizado mediante pagamentos mensais, 

concret izados em 12 prestações mensa is, contra a apresentação dos just ificativos de 

despesa, do seguinte modo: